de cargos e de vagas para que se possa melhorar o atendimento à demanda de serviços
públicos a serem executados.

Quanto a criação do cargo de psiquiatra, se deve ao fato que atualmente
temos um contrato de terceirização do serviço de consultas psiquiátricas com 100 consultas
mês, cujo gastos mensais, em média, totalizam R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Segundo informações da Secretaria Municipal de Saúde, temos uma
demanda reprimida de cerca de 300 (trezentos) pacientes aguardando em fila de espera,
pois o atendimento psiquiátrico é continuado e os pacientes precisam ser acompanhados
pelo profissional de acordo com a necessidade da patologia, muitas vezes as consultas são